4月1日起

综合新闻 2022年3月31日 星期四

组版编辑 陈永杰6

根据《资产评估师职业资格证书登记办法

（试行）》（中评协〔2016〕4 号）和《中国资产评估

协会执业会员管理办法（试行）》（中评协〔2016〕

5 号）规定，按照《中国资产评估协会关于做好

2022 年执业会员年检工作的通知》(中评协办

〔2021〕66 号)和《青海省资产评估协会关于开展

2022 年度资产评估师执业会员年检工作的通

知》（青资评协〔2022〕1 号）要求，青海省资产评

估协会对 2022 年全省资产评估师进行了检查，

并经第五届常务理事会第十五次会议审议，现

将年检结果公告如下（顺序不分先后）：

年检通过的资产评估师（83人）
青海尚隆资产评估事务所（特殊普通合伙）
资产评估师（5 人）：李勇军、范增裕、郑守

珍、于婧、唐玲

联系电话：0971-6155202

通讯地址：西宁市五四西路 84号 3号楼 8楼

青海中科华资产评估有限公司
资产评估师（9 人）：刘力、陈翠红、丁慧敏、

赵明爱、赵玉芳、陈勇、韩会、蔡永超、盛莉

联系电话：0971-6143844

通讯地址：西宁市城西区胜利路 10号

青海华翼资产评估事务所（特殊合伙）
资产评估师（7 人）：相东、刘志全、朱建忠、

沙玉风、马立人、周生海、李菊霞

联系电话：0971-8277723

通讯地址：西宁市城西区五四西路 67 号金

阳光大厦 A 座 12楼

青海海信资产评估事务所（普通合伙）
资产评估师（9 人）：董寒凝、薛和邦、赵建

华、王生军、刘爱良、李生花、孙琴琴、李浩羽、

张建勤

联系电话：0971-6363303

通讯地址：西宁市城西区冷湖路 27 号宁景

苑商务中心 15层

青海夏都中一资产评估事务所（普通合
伙）

资产评估师（5 人）：王娟、白江涛、章静、周

忠军、金梅

联系电话：0971-6117636

通讯地址：西宁市城西区胜利路 25 号万方

商务中心 A 座 20楼 12001室

青海华一资产评估事务所（普通合伙）
资产评估师（5 人）：李春红、杨常春、马俊

权、唐平、邓裕进

联系电话：0971-8866911

通讯地址：西宁市城西区新宁路 36号 9楼

青海恒正资产评估事务所（有限合伙）
资产评估师（3人）：胡玉霞、李银忠、王瑜

联系电话：0971-8129929

通讯地址：西宁市城西区西关大街 19 号海

一大厦 4楼

青海五联保信资产评估房地产土地估价
有限公司

资产评估师（6 人）：摆金发、刘福太、余琴

鹤、闫立社、冶洪祥、贺成龙

联系电话：0971-8215514

通讯地址：西宁市城东区建国大街 45 号 1

号楼 17层

青海中恒信资产评估有限公司
资产评估师（7 人）：卫俊、崔岳、俞海雄、俞

伟、曹庆斌、刘慧倩、杨丽娜

联系电话：0971-6338804

通讯地址：西宁市新宁路28号紫恒大厦13楼

青海浩瑞资产评估事务所（普通合伙）
资产评估师（2人）：闫新军、兴纯峰

联系电话：0971-6511157

通讯地址：西宁市城北区金座威尼谷 2 号

楼 3单元 3131室

青海立本资产评估事务所（普通合伙）
资产评估师（3人）：文兴治、文志广、傅贵勤

联系电话：0971-4519811

通讯地址：西宁市城西区西川南路 76 号 1

号楼 17层 11704室

青海大正资产评估事务所（普通合伙）
资产评估师（5 人）：王金焕、马银安、梁国

民、冶忠英、孙贤硕

联系电话：0971-6110078

通讯地址：西宁市城西区西关大街 19 号海

一大厦 7楼

青海岳华德威资产评估有限责任公司
资产评估师（7 人）：陈兴乐、李鸿玉、杨应

辉、何浩、张卫东、任大健、张澎

联系电话：0971-4127000

通讯地址：西宁市城西区西川南路 76 号万

达中心 4号写字楼 19层 11906室

青海合知源资产评估事务所（普通合伙）
资产评估师（2人）：许奇志、陈益民

联系电话：0971-6156299

通讯地址：西宁市城西区西关大街 128 号 1

号楼 14层 1142室

青海正衡资产评估事务所（特殊普通合伙）
资产评估师（4 人）：谢素芳、张学义、胡春

茹、李万娟

联系电话：0971-6182799

通讯地址：西宁市城中区长江路 120 号恒

德大厦 6楼

青海子正资产评估事务所（普通合伙）
资产评估师（2人）：单冀湘、许文梅

联系电话：0971-8273326

通讯地址：西宁市城中区西大街 18 号 2 号

楼 2单元 2142室

四川衡立泰房地产土地资产评估有限公
司青海分公司

资产评估师（2人）：张了平、曹锐

联系电话：0971-4518818

通讯地址：西宁市城西区文苑路 7 号财富

广场 A 座 1301室

青海省资产评估协会
2022年3月30日

青海省2022年度资产评估师年检公告

根据国务院《地名管理条例》、民

政部《地名管理条例实施细则》、《青海

省地名管理实施办法》和《西宁市地名

管理办法》的规定，对西宁安泰房地产

开发有限责任公司承建的“安泰雅阁

居”予以命名，经命名的名称为标准名

称 ，并 具 有 专 有 权 ，其 合 法 权 益 受 国

家、省、市地名法规保护，特此公告。

命名名称：安泰雅阁居

汉语拼音：ANTAIYAGEJU

范围特征：商住小区

含义：安泰：公司名称，雅：美好，

阁：别致，居：居所

命名理由：新建小区

规模：2栋小高层

建筑面积：1.4万平方米

地点：生物园区

西宁市民政局
2022年3月25日

西宁市民政局地名命名公告
2022年第4号

本报西宁讯（记者 倪晓颖） 从

4 月 1 日起，将实施新的 《道路交通

安全违法行为记分管理办法》，对驾

驶证买分卖分以及组织他人实施买

分卖分牟取经济利益的行为规定了

相应的责任，最高罚 10万元。

据了解，以往一些机动车驾驶

人为避免记满 12 分，请他人顶替处

理交通违法和记分，严重损害法律

制度的权威性和记分制度的教育引

导功能，严重危害道路交通安全。

根据 《道路交通安全违法行为记分

管理办法》，机动车驾驶人请他人代

为接受交通违法行为处罚和记分并

支付经济利益的，将由公安机关交

通管理部门处所支付经济利益三倍

以下罚款，最高不超过 5 万元，同

时 依 法 对 原 交 通 违 法 行 为 作 出 处

罚。代替实际机动车驾驶人接受交

通违法行为处罚和记分牟取经济利

益的，由公安机关交通管理部门处

违法所得三倍以下罚款，最高不超

过五万元，一次记 12 分，同时依法

撤销原行政处罚决定。

组织他人实施买分卖分牟取经

济利益的，由公安机关交通管理部

门处违法所得五倍以下罚款，最高

不超过 10 万元；有扰乱单位秩序等

行为，构成违反治安管理行为的，

依法予以治安管理处罚。在最近三

个记分周期内，机动车驾驶人因买

分卖分受到过处罚的，公安机关交

通管理部门不受理其接受交通安全

教育扣减交通违法行为记分的申请。

驾驶证买分卖分最高罚十万驾驶证买分卖分最高罚十万
本报西宁讯（记者 倪晓颖） 从

4 月 1 日起，将要正式实施的《道路交

通安全违法行为记分管理办法》，整体

上降低记分分值、删除记分项，增加了

学法减分、警告免分的规定，完善了多

次满分人员的学习考试要求，增加了

打击买分卖分的规定，进一步完善了

监督和责任追究机制。

新规中，扣分增加的项目，驾驶机

动车时，如果遇到前方路段行驶缓慢

的时候，这时驾驶员如果借道超车、占

用对向车道、穿插等候车辆，将被扣 3
分。在保持对酒后驾驶、交通肇事致

人伤亡后逃逸、使用伪造变造牌证等

严重妨碍交通安全的违法行为管理力

度的前提下，新的记分管理办法降低

了部分交通违法行为记分分值，删除

了驾车未放置检验标志、保险标志等

交通违法行为记分。机动车在高速公

路上行驶低于规定最低时速记 3 分；

在 高 速 和 城 市 快 速 路 上 超 速 20%至

50%记 6 分，超速 50%以上记 12 分（不

仅是高速，城市快速路也是一样）。未

按规定时间审车和不系安全带的处罚

记分也都调整为 1 分。驾驶擅自改变

已登记的结构、构造或者特征的载货

汽车上道路行驶的，一次记 1分。

同时，交管部门将推行学法减分

制度，对参加道路交通安全法律、法规

和相关知识学习且经考试合格，或者

参加公安交管部门组织的交通安全公

益活动，符合扣减记分条件的，可以从

已累计记分中扣减记分，一个记分周

期内最高可扣减 6分。

交通堵车插队扣交通堵车插队扣33分分

本报记者 董 洁

“布谷飞飞劝早耕，春锄扑扑趁春

晴”“春种一颗粟，秋收万颗子”……草

木蔓发，春山可望，迎着春天的脚步，

一号文件宣讲工作在海东市乐都区下

营藏族乡掀起热潮。

“每年春耕前，我们都盼望着上级

干部来讲解新的政策，原本以为受疫

情的影响，一号文件不会到现场面对

面宣讲，却没想到年年如春风一样如

期而至。宣讲组更像‘快递小哥’一

样 ，将 惠 农 、强 农 、富 农 政 策 送 到 家

中。”这几日在祝家村村民委员会的大

院里参加一号文件宣讲动员会的群众

都这么说。

依托乡村射箭比赛、“田间课堂”

活 动 ，下 营 乡 齐 头 并 进 开 展 重 点 工

作。引导干部群众积极推进春耕备耕

生产、乡村振兴建设项目、复产复工等

工作，确保全乡三农工作打下坚实基

础，积极深入田间地头，抓紧解决影响

春耕备耕的突出问题，做好种子、化

肥、农药等农用物资的调度和供应，确

保农业生产不误农时。走村入户，向

群众讲政策，与群众拉家常，了解农村

新动态，掌握农民新需求，帮助群众解

决生产生活困难，切实为群众办实事、

做好事。结合新冠肺炎疫情防控工

作，教育群众必须高度警惕麻痹思想、

厌战情绪、侥幸心理、松劲心态，并严

格落实现行有效防控措施。

各宣讲组分赴各村，开展线下学习，

用朴实的话语、感人的细节全面准确、深

入浅出地阐释中央、省委一号文件精神，

让群众听得懂、能领会、可落实。

一号文件踏春来一号文件踏春来
农民忙绘春耕图农民忙绘春耕图

本报记者 马振东

“可可西里藏羚羊种群数量已达 7
万多只，藏羚羊大规模迁徙盛况再现

青藏高原。”去年 9 月，一则各大媒体刊

发的消息，又把“可可西里”呈现到了人

们面前。

位于青海省玉树藏族自治州西北

部的“可可西里”,对人类而言是极为荒

凉的“生命禁地”。但就在这片平均海

拔 4500 米以上的高地上,栖息着高原精

灵藏羚羊、野牦牛、藏野驴等 230 多种

野生动物。这里是中国面积最大,海拔

最高,野生动物资源最为丰富的保护区

之一。

野生藏羚羊从最少时数量不足 2万

只，到如今达到 7万多只，隐藏在数字的

背后的有血、有泪、有奉献、有牺牲……

作为三江源生态保护前沿阵地的

一名工作者之一，布周在可可西里坚守

了十多个年头。悠悠十余载，他与队员

们在这片无人区哭过、笑过，见证了可

可西里艰难恢复涵养之路。

“沿着既定线路，在广袤无垠的可

可西里无人区仔细观察盗猎、盗采痕

迹，统计沿途动植物数量……”巡山是

布周工作的核心，沙漠、河流、流沙、雪

山、沼泽……地形复杂的可可西里无人

区一次次考验着布周和他的队员们。

“巡一次山，少则十天多则半个月，

不分季节的雨雪，复杂的地形，每一次

巡 山 所 面 临 的 艰 难 险 境 是 无 法 预 料

的。”一句轻描淡写背后是数不尽的“惊

险时刻”。

2016 年 8 月，布周经历了人生中最

难熬的 12天。

那年 8 月，保护区腹地全范围突遭

降雨降雪降温天气，加上沼泽、泥潭地

等原因造成车辆行驶极其困难，6 名巡

山队员在圆满完成巡山任务返回途中

被困，所带食物紧缺，并在极其高寒缺

氧的环境中开展高强度的施救作业，队

员们体力严重透支，情况极度危险。

时间就是一切，恶劣的天气影响了

卫星通讯，很难具体定位事发地点，布

周当机立断，派出三批救援队进入保护

区腹地搜寻，自己所在的救援队也险些

被困。

雪越下越大，共产党人的信念却越

来越坚定。9 月 4 日，历经 12 天爬冰卧

雪、风餐露宿，布周将巡山队员和三批

救援队安全带回了格尔木。

“从那天起，我觉得人类真的很渺

小 ，要 尊 重 自 然 的 同 时 ，也 要 尊 重 生

命。”正是那一次难忘经历，让布周重新

定义了生命的意义。

如今，作为三江源国家公园长江源

园区可可西里管理处党委书记、主任的

布周，把更多的精力放在了高原生灵的

身上。

每年 5月份至 6月中旬就是藏羚羊

的繁殖季。5 月，来自曲麻莱县、西藏

羌塘、新疆阿尔金山一带的藏羚羊纷纷

迁徙“藏羚羊的大产房”——卓乃湖。

成千上万怀孕的雌性藏羚羊云集于此，

奏响了一支壮观的生命曲。这里有一

座固定的集装箱式保护站，每年巡山队

员都要驻守于此，保护产崽期的藏羚

羊。

而其迁徙过程中必将要经过青藏

公路。每年为保障藏羚羊能够顺利通

过迁徙通道，布周与同事们就会及早安

排部署藏羚羊产仔及回迁保驾护航工

作。进入 5 月以后，就安排各站增加人

员和车辆，并以五道梁保护站为主，各

保护站为辅，在大批的藏羚羊陆续经过

辖区时，让藏羚羊群安全通过公路，保

证藏羚羊在迁徙途中不受或减少人类

干扰。

除此之外，布周和他的队员们还要

保存影像资料，然后把每天的监控视频

播放几十遍，以此计算迁徙和回迁的数

量。

在布周与队员们的精心保护和严

格执法下，盗猎藏羚羊的案件逐年下

降。2009 年以来，连续 11 年实现盗猎

案件“零发生”，保护区藏羚羊数量逐年

递增，藏羚羊等野生动物平静而悠闲地

繁衍生息，可可西里已成为名副其实的

“动物乐园”。

为留住这“最后一片净土”，从西部

工委的工作人员到索南达杰再到布周

团队，一代代可可西里人，用青春甚至

生命保护着这片圣洁的净土，也正是因

为他们，使得从青海走向世界舞台的可

可西里在保护中还自然以宁静。

——记“全国学雷锋标兵”、青海省三江源国家公园管理局长江源园区可可西里管理处党委书记、主任布周

用青春和执着守护用青春和执着守护““最后一片净土最后一片净土””

本报记者 李雪萌 通讯员 马琳娜

春日的青海春光明媚，万里无云，

田野里充满了生机，到处焕发着春的

气息。3 月初，在海东市化隆回族自

治县牙什尕镇盘龙曲麻村的党员活动

室广场前，村党支部书记周生泉正在

给“春耕党员服务队”的党员们作动员

讲话：“各位党员同志们，全镇上下正

在如火如荼地开展宣讲中央一号文件

精神活动，党中央高度重视三农工作

和粮食安全。现在村里很多留守老人

和残疾人有困难，党支部要主动作为，

这次‘固定党日’活动的主题就定为党

员助力春耕，帮助群众解决困难，把中

央的文件精神宣传到每家每户”。

周生泉的动员讲话得到了党员们

的一致响应，十几名党员开上旋耕机

和配送车，装上种子化肥，抬上铁锹，

扛着“党员先锋队”的大旗热热闹闹向

田里走去……党员们一边帮助春耕生

产，一边宣讲中央一号文件精神，为田

间地头的群众送来了开春的第一份

“政策礼包”和“暖心服务”。

今年 71 岁的马成旺是村里的低

保户，一级残疾，家里有 5 口人，儿子

外 出 务 工 ，妻 子 患 有 类 风 湿 性 关 节

炎。今年在村“两委”带动下，他积极

响应防止土地“非粮化”“非农化”政

策，想把家里的 4 亩（0.27 公顷）地种

起来。然而因为家中劳动力紧缺，耕

种成了他眼下最发愁的事。党员播种

服务队主动来到他家的农田里，帮助

他开展春耕春种，确保不误农时。

村党支部提供的代种服务获得了

群众的一致好评。索南吉说：“我们一

家人都在外地打工，家里的地放着不

种可惜了，党支部主动联系我们提供

代种代管服务，解决了我们最牵挂的

事，还给我们讲中央一号文件精神，他

们这么一讲，我对今年的农业生产有

了更大的期盼，现在党的政策真是太

好了。”

今年春耕开始以来，化隆县牙什

尕镇党委将“固定党日”和宣讲一号文

件的“课堂”搬到了田间地头。连日

来，全镇 21 个村的 408 名党员干部积

极响应镇党委号召，坚持走前列作表

率，深入田间地头和春耕一线，清理渠

道、维修提灌站，助力农田灌溉。成立

党员流动播种服务队，为村里的孤寡

老人、残疾人等困难群体提供代种服

务 13次。同时，积极对接镇党委，协调

解决了低价的优质种子、化肥和地膜

等农资 12 吨，由村党支部农资配送车

统一送到田间地头，让村民足不出户

解决春耕生产所需物资，为全年农业

生产开好头、起好步，打下良好基础。

黄河岸边有一支黄河岸边有一支
““春耕党员服务队春耕党员服务队””

3月27日，海东市化隆回族自治县森林草原防灭火
实战演练正式开始。此次演练以林草起火引发农房着
火为背景，从发现火情、火情研判、启动预案、队伍集结、
物资调拨、火场指挥、医疗救护、灾民安置、灾情评估、清
理余火等环节进行了实战演练。 本报记者 魏雅琪 摄

森林草原防灭火实战演练

（上接第一版）
培训课结束，我想到了冷龙岭

上的七星海。一个个小小的湖泊，

像天上的星星一样散落在山川原

野，那里有我儿时最美好的记忆，

通过国家公园的建立，七星海一定

会变得更加漂亮耀眼。

2018 年 ，门 源 县 珠 固 乡 寺 沟

村、初麻院村、西滩乡老龙湾村被

纳入到第一批祁连山国家公园体

制试点青海片区“村两委+”工作模

式 的 试 点 村 ，我 成 为 参 与“ 村 两

委+”工作模式的其中一员。

村上建了生态文化长廊，“生

态”两个字，也被越来越多的人提

起，村里乱扔垃圾的少了，再也没

有人将牛羊放进退耕还林的林地，

我们村的党支部书记还兼职成为

老 师 ，时 常 给 孩 子 们 上 生 态 自 然

课，每个人都在努力转变自己的角

色。

保 护 的 成 效 是 显 而 易 见 的 。

就拿岩羊来说，以前只有进到深山

里，才有机会见到，但现在成群结

队的岩羊，从山里出来到田间地头

觅食，村里人也不会驱赶。还有红

外相机拍到的雪豹、荒漠猫，都是

祁连山生态环境越发向好的见证

者。

今 年 ，我 调 到 二 道 崖 湾 管 护

站。这片区域连接着县城，生活垃

圾较多，捡垃圾成了我们的常态化

工作。防火也是重中之重，给我们

管护站配备了防火服、灭火器等器

材，每年还会进行防火演练。

县城以西的老虎沟，以前是沙

石滩，现在这里是成片的林地，有

青 海 云 杉 、白 杨 树 、沙 棘 ，一 到 夏

季，金黄的油菜花，在一片片林地

的包围下，成了游客最喜欢看的景

色。“人不负青山，青山定不负人”，

我相信家乡的明天必是绿水青山。

家乡的明天必是绿水青山